Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ ПСОШ №2 №6 от 03.02.2023 г.

Присутствовали:
Марков А. А. - директор МБОУ СОШ №2
Валивахина Т.В. -зам. директора по ВР, председатель ШВР
Сергеева М.М. - социальный педагог
Семедова Р.С. - педагог - психолог
Кубышева М.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими объединениями
Колпакчи Н.В. - руководитель ШМО классных руководителей
Боровская Н.В. - педагог - библиотекарь
Кононова Ю.С. - старшая вожатая.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
3. О мероприятиях в рамках профориентационной работы.
4. Об организации работы по профилактике половой неприкосновенности

несовершеннолетних.
5. О праздновании 23 февраля, масленицы и 8 Марта.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Валивахину Т.В.,
которая выступила с результатами выполнения решений протокола №5 заседания
ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола
№5 заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Валивахину Т.В.,
которая представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работы: количество охваченных
учащихся и педагогов, количество реализованных мероприятий и посещений
музеев.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
Продолжить работу над организацией мероприятий в рамках месячника оборонно
массовой и военно-патриотической работы.

По третьему и четвёртому вопросам слушали педагога-психолога и
социального педагога.

Педагог - психолог, Семедова Р.С., выступила с результатами
профориентационной работы.

Социальный педагог, Сергеева М.М., представила план работы с
несовершеннолетними в рамках плана работы по профилактике половой
неприкосновенности.

Решили: считать профориентационную удовлетворительной,продолжить
работу в данном направлении.

Наставникам, педагогу-психологу, социальному педагогу организовать
профилактическую работу с несовершеннолетними и детьми «группы риска».

Результаты работы Совета профилактики считать удовлетворительными.

По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР, Валивахину Т.В.,
которая выступила с предложением празднования 23 февраля, масленицы и 8
Марта 22.02.2023 года и 07.03.2020 года соответственно.

Решили: утвердить даты проведения праздничных меропритятий.
Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Директор МБОУ ПСОШ №2
№2

Марков А.А.